
ZÁPIS Z 3. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA POLICE NAD METUJÍ V 

ROCE 2007 
konaného dne 15.8.2007 v 17,00 hod. 

v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují  

Přítomni : dle presenční listiny 

Pozdní příchod :  

Předčasný odchod :  

Nepřítomen : Zdeněk Dostál 

Hosté :  

Ověřovatelé zápisu : Marek Plný, Pavel Daněk 

Zapisovatelka : Dagmar Hauschková 

a) Zahájení jednání starostkou města  

Zahajuji 3. veřejné zasedání ZM v roce 2007, které jsem svolala v souladu se zákonem o 

obcích. 

Vítám všechny přítomné členy ZM, vedoucí odborů MěÚ a zaměstnance města, dále vítám 

ředitele a vedoucí organizací zřizovaných městem a všechny přítomné občany. 

Zapisovatelkou dnešního jednání stanovuji paní Dagmar Hauschkovou. 

Ověřovateli zápisu z dnešního jednání stanovuji pana Marka Plného a pana Pavla Daňka 

V době zahájení zasedání ZM je přítomno 20 členů ZM z celkového počtu 21 členů.  

ZM je usnášeníschopné!  

 

b) Dovoluji si Vám předložit program dnešního jednání :  

01) Zahájení  

02) Schválení programu 3. zasedání ZM v roce 2007 

03) Kontrola plnění usnesení ZM 

04) Smlouva o návratné finanční výpomoci mezi městem Police nad Metují a DSO Lesy 

Policka 

05) Rozšíření osadního výboru Hlavňov 

06) Diskuse 
 

Kontrola plnění usnesení ZM : 
04/03/02 zodp. IMŽP - odkup pozemků na trase „obchvatu“ 

04/01/03 zodp. IMŽP - směna ulic Tomkova – Na Babí s KHK 

11/08/03 zodp. IMŽP - převzetí pozemků v areálu DPS od AOPK ČR 

09/04/04 zodp. IMŽP - odkup garáže od Veby a.s. 

16/04/06 zodp. IMŽP - prodej pozemku p.č. 173/1 a /7 v k.ú. Hony (1070m
2
) Pavlu Nováčkovi 

12/06/04 zodp. IMŽP - bezúplatný převod pozemku od Veby po demolici  

11/06/05 zodp. IMŽP - prodej domu čp. 334 v ulici Pod Havlatkou 

12/01/07 zodp. IMŽP - prodej pozemku ve Slunečné ulici – Kubcovi 

13/01/07 zodp. IMŽP - prodej pozemku ve Slunečné ulici – J. Antl 

14/01/07 zodp. IMŽP - prodej pozemku p.č. 730/54 v k.ú Hlavňov – Hrnčířovi 

15/01/07 zodp. IMŽP - prodej pozemku st.č. 884/1 firmě CDS v jejich areálu 

13/02/07 zodp. IMŽP - prodej pozemku č. 1163/5 v k.ú. Police panu Tauzovi 

15/02/07 zodp. IMŽP - prodej pozemků pod Penny Marketem 

18/02/07 zodp. IMŽP - prodej pozemku č.212/17 v k.ú. Police panu Pohlovi 

19/02/07 zodp. IMŽP - prodej pozemku p.č 758/81 v k.ú. VL manž. Rutarovým – od koupě odstoupili 

21/02/07 zodp. IMŽP - odkup pozemků p.č. 731/29 a 749/8 v k.ú. VL  

22/02/07 zodp. IMŽP - uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na prodej části poz. 731/3 v k.ú. VL - Rtyňka 



USNESENÍ 
z 3. veřejného zasedání zastupitelstva města v roce 2007 

ze dne 15. srpna 2007 

 

01/03/2007 
ZM schvaluje předložený návrh programu 3. veřejného zasedání ZM v roce 2007. 

01) Zahájení  

02) Schválení programu 3. zasedání ZM v roce 2007 

03) Kontrola plnění usnesení ZM 

04) Smlouva o návratné finanční výpomoci mezi městem Police nad Metují a DSO Lesy 

Policka 

05) Rozšíření osadního výboru Hlavňov 

06) Diskuse 

Pro: 20 Proti: 0 Zdržel se: 0  

 

02/03/2007 
ZM schvaluje smlouvu o návratné finanční výpomoci uzavíranou mezi městem Police nad 

Metují a DSO Lesy Policka za účelem pokrytí nákladů DSO v období, kdy nebude k dispozici 

dostatečná výše finančních prostředků z vlastního hospodaření. 

Zodpovídá: FSO 

Pro: 20 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

03/03/2007 

ZM schvaluje s platností od 15. 8. 2007 rozšíření osadního výboru Hlavňov o následující 

členy: 

Bohumíra Tomana, Moniku Hrnčířovou, Otakara Jiránka, Luďka Ferance . 

Zodpovídá: předseda OV Hlavňov 

Pro: 20 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Průběh, komentář k usnesením: 

K usnesení č. 2 

Starostka podala vysvětlení ke svolání mimořádného veřejného ZM. Jako důvod uvedla 

nutnost řádně specifikovat způsob poskytnutí startovacího kapitálu DSO Lesy Policka. 

Smlouva, včetně stanov, která byla přijata na minulém ZM pod číslem 03/02/2007 hovoří o 

poskytnutí příspěvku, který bude následně městu vrácen. Tím se příspěvek mění v podstatě na 

půjčku. Z pohledu schvalování a zaúčtování je tedy třeba s těmito prostředky zacházet jako s 

půjčkou. Tento názor potvrdil i dotaz vznešený ke krajskému úřad a Finančnímu úřadu v 

Náchodě. V tomto duchu je dnes ZM předkládán návrh na usnesení. 

Ing. J. Troutnar – v původní smlouvě bylo uvedeno, že město Police n.M. poskytne svazku 

příspěvek na činnost. Což je nesprávné, protože příspěvek je částka nevratná. Je nutné 

specifikovat jako návratnou finanční výpomoc (půjčku). Jedná se o majetkoprávní úkon, který 

je třeba podložit smlouvou, nepostačuje pouze znění ve „Stanovách DSO Lesy Policka“. 

I. Seidlmanová – výše uvedená finanční výpomoc bude sloužit k pokrytí nákladů v období, 

kdy nebude k dispozici dostatečná výše finančních prostředků z vlastního hospodaření. 

Původně byla, stanovena částka 200 tis. Kč, po upřesnění předpokládaných nákladů DSO byla 

snížena na částku 100 tis. Kč, která bude do rozpočtu města vrácena do 31. 12. 2007. 

K usnesení č. 3  
Starostka informovala o situaci kolem složení OV Hlavňov, kde se jedná o přijetí čtyř nových 



členů. Minulé zasedání ZM proběhlo za účasti delegace z Hlavňova. Došlo při něm ke 

generační výměně názorů. Město se snažilo tento problém vyřešit ke spokojenosti obou 

zúčastněných stran. Noví členové byli schváleni na jednání OV Hlavňov, které proběhlo dne 

27. 6. 2007 v zasedací místnosti hlavňovské klubovny. Na základě tohoto jednání je 

předkládáno rozšíření o jmenované osoby.  

Diskuze, informace: 
I. Seidlmanová poděkovala zastupitelům za hojnou účast na dnešním mimořádném jednání v 

době dovolených a ukončila zasedání.  

Jednání bylo ukončeno v 17,20 hodin.  

 

Zápis vyhotoven 21.8.2007  

 

 

1. ověřovatel : ........................................  

Starostka: ........................................... 

Mgr. Ida Seidlmanová 

2. ověřovatel : ......................................... 
 


